
ANGERJA TAASTUSKAVA

Angerja taastuskava põhineb nõukogu määrusel (EÜ) 1100/2007, 18. septembrist 
2007, millega kehtestatakse meetmed euroopa angerja varude taastamiseks.

Angerja taastuskavast  lähtudes  on Eesti  veekogud jagatud kahe majandamisüksuse 
vahel, mis põhineb angerjavaru moodustumisel:

1. Narva jõe vesikond – angerja populatsioon põhineb täielikult asustamisel;
2. Lääne-Eesti vesikond (rannikupiirkond ja Lääne-Eesti siseveekogud) – esineb 

angerja looduslik populatsioon.

Angerja taastuskava raames planeeritud meetmed

Narva jõe vesikond

Enne Narva hüdroelektrijaama ehitust  ei  olnud angerjavaru looduslik  populatsioon 
Narva jõe vesikonnas kuigi suur (aastane püük Võrtsjärvest - 1,8 tonni ja Peipsist – 3 
– 6 tonni),  seetõttu oli varu täiend kuus korda väiksem kui praegu. Tänu pidevale 
asustamisele ja peaaegu takistuteta allavoolu laskumisele, on saavutatud eesmärgiline 
40%  rändangerja  väljaränne.  Et  kohalikud  kalurid  rahastavad  angerjamaimude 
asustamist,  ületab praeguse väljarände suurus põlise väljarände mitu korda ja pole 
mingit  vajadust  püügikoormust  piirata.  Hüdroelektrijaam asub Vene  Föderatsiooni 
poolel, mis tõkestab täielikult angerja loodusliku sisserände Narva jõe vesikonda, kuid 
vastavalt  märgistamise  ja  taaspüügi  tulemustele  ei  ole  see takistuseks  väljarändele 
(2%  Narva jõe vesikonnas märgistatud rändangerjast  püüti  kinni Taani  vainades). 
Asustamiseta jääks suur potentsiaaliga ala angerja sugukarja täiendi tootmisest välja.

Ettepanek on suurendada aastast  asustatava angerja kogust Narva jõe vesikonda ja 
teha seda eeskätt Euroopa kalandusfondi toel.

Lääne-Eesti vesikond

Peamine eesmärk merel on määruse kohane kalapüügi vähendamine.
Et  rannikuvetes  püütakse  mõrdadega  suurem  osa  angerjat  kaaspüügina,  mis 
moodustab  vähem kui  1% püütavast  kogusest,  siis  ei  ole  mingit  mõtet  vähendada 
sellele püünisele antavate kalapüügilubade arvu. Erandiks on siin angerjarüsad, mis 
on  spetsialiseerunud  angerjapüügile  ja  mille  arvu  on  mõistlik  vähendada, 
kahjustamata seejuures oluliselt kogu rannapüüki.

Vastavalt Euroopa Nõukogu määrusele on alates 2009. aastast vähendatud igal aastal 
angerjarüsade  piirarvu  ligikaudu  15%  ja  2013.  aastaks  vähendatakse  nende  arvu 
aastate 2004-2006 keskmisest arvust 50%-ni.

Angerjapüük  Lääne-Eestis,  eriti  rannikuvetes,  on  vähem  kui  6  tonni  aastas,  kui 
võrrelda seda püügiga 2004-2006, mis oli 12 tonni aastas. Praegune merealal  50% 
võrra angerjasaagi vähendamise nõue täideti sisuliselt juba 2008. aastal, kui püüti 4,8 
tonni angerjat.  Tagamaks nõude jätkusuutliku täitmise,  vähendatakse angerjarüsade 
arvu  50% võrra  2004.  -  2006.  aasta  keskmisest  tasemest.  Kui  Eesti  rannikuvetes 
angerjapüük peaks suurenema, siis on mõistlik vähendada angejarüsade arvu nullini 
või vähendada teist tüüpi mõrdade arvu, mille suu kõrgus on kuni 1m.  



Tänu nendele abinõudele on Lääne-Eesti vesikonnas garanteeritud 40% rändangerja 
rändele mineku nõue ka merel.

Kontrollimeetmed ja seire 

Angerjavaru  majandamine  on  riikliku  kontrolli  all.  Kalavaru  haldab 
Keskkonnaministeeriumi  kalavarude  osakond,  kes  tegeleb  asustamise  ja  kalavaru 
kaitse meetmetega. Põllumajandusministeeriumi kalamajanduse osakond on vastutav 
kutselise  kalapüügi  lubade  tehnilise  väljastamise  protseduuri  ja  püügiandmete 
kogumise eest.  Angerjapüügil  lubatud püüniste arv jagatakse kalurite vahel ja neid 
antakse  kalapüügiloa  alusel.  Eesti  Keskkonnainspektsioon  on  vastutav  kalapüügi 
kontrolli  eest,  mis  võimaldab  kindlustada  seda,  et  püügilubade  alusel  väljastatud 
püüniste  arvu  ei  ületata.  Rakendusmeetmete  seire  jätkub  –  kalapüügi  koormuse, 
paikse ja rändangerja lossimist ja varu hinnatakse eraldi.
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